
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Sviluppo Economico, Servizi per 
l'Agricoltura, l'Industria, il Commercio e l'Artigianato. Turismo, 

Cultura, Sport ed attività del tempo Libero. Progettazione 
Comunitaria n° 210 del 10/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DELLA DOTT.SSA ORNELLA TUZZOLINO ALLA 
PARTECIPAZIONE AL TTG DI RIMINI DEL 12-14 OTTOBRE 2017 

Il Redattore: Leonardi Margherita 

Premesso che:
- con DDG n. 464/2013, del 22.03.2013 pubblicato in GURS n. 17 del 5.04.2013, l'Assessorato Regionale 
del Turismo dello Sport e dello Spettacolo ha approvato il Bando " Cofinanziamento dei progetti di Sviluppo 
Proposti dai Distretti Turistici Regionali";
- nell'ambito del progetto in parola il Comune di Ragusa ricopre il ruolo di beneficiario preposto all'avvio e 
all'attuazione dei progetti da candidare nel contesto del bando citato ai sensi della Deliberazione di Giunta  
Municipale n. 312 del 10.07.2013;
-  in data 12.07.2013 è stata sottoscritta la convenzione tra il Comune di Ragusa e il Distretto Turistico degli  
Iblei;
- con Determinazione Dirgenziale n. 961 del 15.07.2013 è stato approvato il "Progetto per la creazione della  
carta  di  valorizzazione  del  territorio  del  distretto  Turistico  degli  Iblei  e  per  lo  sviluppo  delle  attività  
promozionali correlate" dell'importo di € 983.714,93;
-  con  istanza  del  15.07.2013  il  Presidente  del  Distretto  Turistico  degli  Iblei  ha  presentato  istanza  di  
cofinanzamento del progetto in parola all'Assessorato  Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo
-  con  D.D.G.  n.  2477/S3TUR del  23/12/2014,  notificato,  a  mezzo PEC,  con nota  n.  2449/S3/TUR del 
05/01/2015, è stato finanziato il “Progetto per la creazione della carta di valorizzazione del territorio del  
Distretto turistico degli iblei e per lo sviluppo delle attività promozionali correlate";

Vista la nota prot. n. 155/2017/DTI/DG del 05.10.2017, allegata al presente atto, pervenuta al protocollo 
generale del Comune in data 10.10.10 al n. 105618, con la quale il Direttore del Distretto Turistico degli Iblei  
ha comunicato che è stata prevista la partecipazione al TTG di Rimini del 12-14 ottobre 2017, della Dott.ssa  
Ornella Tuzzolino, in qualità di componente della delegazione del Distretto;

Ritenuto di autorizzare la Dott.ssa Tuzzolino, consulente del Comune di Ragusa  per la cura delle attività 
in materia di promozione valorizzazione degli eventi culturali a forte valenza turistica, a partecipare 

Pagina 1/2



all'evento  sopra  citato,  e  di  recarsi  a  Rimini  in  data  11.11.2017  con  rientro  previsto  per  il  
14.10.2017;

Dato atto che i costi relativi alla missione sono  a carico del progetto citato finanziato nell'ambito del PO 
FESR Sicilia 2007-2013, Obiettivo Operativo 3.3.3, Linea di Intervento 3.3.3.A. – Azione C dell’Asse 3  
nell’ambito degli interventi previsti dal Piano di Azione e Coesione (CUP F42F13000090004);
Dato atto che:

- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Dato atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune nella sezione 
denominata “Amministrazione trasparente” nella sottosezione “altri contenuti”.

 DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. autorizzare la Dott.ssa Ornella Tuzzolino, in qualità di consulente del Comune di Ragusa  per la cura delle 
attività in materia di promozione valorizzazione degli eventi culturali a forte valenza turistica, a partecipare al  
TTG di Rimini del 12-14 ottobre 2017, in qualità di componente della delegazione del Distretto 
Turistico degli Iblei, e di recarsi a Rimini in data 10.10.2017 con rientro previsto in data 14.10.2017;

2. dare atto  che il  presente  provvedimento non comporta  impegno di  spesa in quanto i  costi  della  
missione citata al precedente punto 1 sono  a carico del  “Progetto per la creazione della carta di 
valorizzazione  del  territorio  del  Distretto  turistico  degli  iblei  e  per  lo  sviluppo  delle  attività  
promozionali correlate", finanziato nell'ambito del PO FESR Sicilia 2007-2013, Obiettivo Operativo 
3.3.3, Linea di Intervento 3.3.3.A. – Azione C dell’Asse 3 nell’ambito degli interventi previsti dal  
Piano di Azione e Coesione (CUP F42F13000090004);

Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune nella sezione 
denominata “Amministrazione trasparente” nella sottosezione “altri contenuti”, a cura del Responsabile dei 
Servizi Informatici. 

Ragusa,  10/10/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

